

T.C : 112

071/DD/20

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

TAMILNADU MARITIME BOARD TEST - LOWER GRADE

(With Books)

Maximum Time : 2.30 hours

Maximum Marks : 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடர்க்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

I. Answer any SIX questions each carry 4 marks : (6 × 4 = 24)

ஏதேனும் ஆறு வினாக்களுக்கு விடையளிக்க ஒவ்வொன்றிற்கும் 4 மதிப்பெண்கள்.

1. Co relate with the term 'Normal', 'Enhanced', 'Heightened' measures with Security Levels.

இயல்பு, மேம்படுத்தும், உயர்ப்படுத்தல் ஆகிய பதங்களை பாதுகாப்பு நிலைகளோடு தொடர்புபடுத்துக.

2. Mark the below buoy in Region A. in the following sequence.

- (a) Name of the buoy.
- (b) Side of keeping the buoy from your view of approach.
- (c) Colour of the buoy.



பகுதி A இன் கீழ்காணும் மிதவைகளை பின்வரும் வரிசையில் குறிக்க.

- (அ) மிதவையின் பெயர்
- (ஆ) உங்களது பார்வை நிலையிலிருந்து அணுகினால் மிதவையை கடக்கும் பகுதி
- (இ) மிதவையின் நிறம்.



3. What are the three main function of Bill of Lading?

சரக்கேற்ற ஒப்பந்த சீட்டின் மூன்று முதன்மை செயல்பாடுகள் யாவை?

4. List out the contents of Indian Notices to the Mariners.

இந்திய கடல்சார் அறிக்கையின் சாராம்சங்களை வரிசைப்படுத்துக.

5. How the Proper Officer recover the Unpaid Light – dues when the ship leaves the port to other port in India?

இந்தியாவின் ஒரு துறைமுகத்திலிருந்து மற்றுறைமுகத்திற்கு ஒரு கப்பல் செல்லும்போது செலுத்தப்படாத கலங்கரை விளக்கு வரியை ஒரு தகுந்த அதிகாரி எவ்விதம் வசூலிப்பார்?

6. Write short notes on container for enabling goods for transportation.
சரக்கு பயணத்திற்கு உதவும் பெட்டகம் குறித்து சிறு குறிப்பு வரைக.
7. Co relate between the draft and Load line of a vessel.
கப்பல் ஆழம் மற்றும் சரக்கேற்ற கோடு இவைகளை தொடர்புபடுத்துக.
8. Define Cadre and Compensatory allowance as per basic rule?
பணிநிலை மற்றும் ஈடு செய்யும்படி இவைகளை அடிப்படை விதிகளின்படி வரையறு.

II. Answer any SIX questions each carry 6 marks : (6 × 6 = 36)

ஏதேனும் ஆறு வினாக்களுக்கு விடையளிக்க ஒவ்வொன்றிற்கும் 6 மதிப்பெண்கள்.

1. A Tanker Vessel arrived at Thirukadaiyur Minor Port with a dead body on Board. Discuss this event with relevant rules.
ஒரு எண்ணெய் கப்பல் திருக்கடையூர் துறைமுகத்திற்கு இறந்த ஒருவரின் உடலோடு வந்து சேர்ந்தது. தகுந்த விதிகளோடு இந்திகழ்வை விவாதிக்க.
2. Discuss between the Special Pay and Compensatory Allowance.
சிறப்புதியம் மற்றும் ஈடுசெய்யும்படி இவைகளை விவாதிக்க.
3. As per relevant rules who all are the Head of Department?
ஒரு துறையின் தலைமையாக தகுந்த விதிகளின்படி இருப்பவர்கள் யார்?
4. Who is Port Officer? And how the Government appoints the conservator of various ports?
துறைமுக அதிகாரி என்பவர் யார்? மேலும் பல்வேறு துறைமுகங்களில் துறைமுக பாதுகாப்பாளர்களை அரசு எவ்வாறு நியமிக்கிறது?
5. Can the Master of a vessel depart the vessel without the payment of Port-Dues? Explain the facts if he avoids in paying the Port dues.
துறைமுக தீர்வையை செலுத்தாமல் ஒரு கப்பலின் மாலுமி துறைமுகத்திலிருந்து புறப்பட்டு செல்ல முடியுமா? துறைமுக தீர்வையை ஒரு மாலுமி செலுத்தாமல் தவிர்த்தால் ஏற்படக் கூடிய விளைவுகள் யாவை?
6. Name the list of Classification societies as recognised by the Government of India.
இந்திய அரசாங்கத்தால் அங்கீகாரிக்கப்பட்ட வகைப்படுத்தப்பட்ட குழுமங்களின் பெயர்களை வரிசைப்படுத்துக.

7. What are the port services that the Tamil Nadu Maritime Board have decided to open up for Private Participation?

தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்தால் தனியார் பங்களிப்புக்கான வாய்ப்பில் அனுமதிக்கப்பட்ட துறைமுக சேவைகள் யாவை?

III. Answer any FOUR each carry 10 marks : (4 × 10 = 40)

ஏதேனும் நான்கு வினாக்களுக்கு விடையளிக்க ஒவ்வொன்றிற்கும் 10 மதிப்பெண்கள்.

1. Explain in briefly the policy of licensing of Captive Port.
தனியார் முதலீட்டுத் துறைமுகத்தின் உரிமத்திற்கான கொள்கைகளை விளக்குக.
2. MT. Swarna Swarajya of (GRT : 18260 T).berthed at CPCL jetty on 5th December 2017 for loading of Aromatic Naphtha to Chennai. The vessel departed on 06th December 2017 with the loaded quantity of 9000MT. After completion of Loading the vessel had taken 200MT of Heavy Fuel Oil as bunker due to emergency by trucks supplied by the charterer through the same berth. Calculate the various dues..

MT. ஸ்வர்ண சுவராஜ்யா (GRT : 18260 T), 5 டிசம்பர் 2017 அன்று CPCL தோணித்துறைக்கு அரோமாடிக் நாப்தாவை சென்னைக்கு எடுத்து செல்வதற்காக அணைக்கப்பட்டது. அக்கப்பல் 9000MT சரக்கை ஏற்றி 6 டிசம்பர் 2017 அன்று புறப்பட்டது. சரக்கேற்றி முடிந்தவுடன் அக்கப்பலானது 200MT, கன எரிபொருளை தனது அவசரத் தேவையின் நிமித்தமாக கனரக வாகனத்தின் மூலம் கப்பலின் வாடகைதாரரால் அதே துறையில் வழங்கப்பட்டது வகுவிக்கப்பட வேண்டிய தீர்வைகளை கணக்கிடுக.

3. Discuss briefly on procedures to be followed for allotment of water front length.
நீர்முகப்பை ஒதுக்கீடு செய்வதில் பின்பற்றப்படும் வழி முறைகளை விளக்குக.
4. What are the various statutory distress signals to be used in the need of assistance on board the vessel?

கப்பலின் அவசரக்கால தேவையின்போது அனுப்பும் பல்வேறு சமிக்கைகள் யாவை?

5. What are the procedures to be adopted for settling the Indian Airlines invoices for the journey performed under credit facility?
கடன் வசதி மூலமாக இந்திய விமான சேவையின் மூலமாக மேற்கொள்ளப்பட்ட பயணத்திற்கான விலை பட்டியலை தீர்க்கும் முறைகள் எவை?